- 1 -

中国职业安全健康协会文件
中安健协〔2019〕24 号

关于举办职业健康促进和健康企业建设

培训班的通知

各会员及有关单位：

为深入贯彻落实《“健康中国 2030”规划纲要》(中共中央

国务院印发)，开展用人单位职业健康促进工作，预防和控制工

伤事故及职业病发生，探索和学习有关职业健康促进技术知识

和方法，中国职业安全健康协会研究决定，举办职业健康促进

和健康企业建设培训班，现将有关事项通知如下：

一、参加人员

1．协会各单位会员、个人会员中从事或分管职业安全健康

人员；

2．各企业分管职业安全健康负责人、管理人员以及其他相

- 2 -

关从事该项工作人员；

3．各级疾病预防中心、各级职业病防治院、各级职业卫生

技术服务机构等相关单位人员；

4．从事安全技术咨询与服务从业人员（安全评价机构、注

册安全工程师事务所）；

5．从事职业卫生标准制修订的科研院所和参加标准制修订

企业人员；

6．中国职业安全健康协会注册职业卫生师。（可授予中国

职业安全健康协会注册职业卫生师继续教育学分 28 学时）

二、培训内容

1．职业病防治法律、法规、规章；

2．健康中国 2030 规划与职业健康促进；

3．健康企业建设要求；

4．职业健康促进技术导则 GBZ 297-2017；

5．用人单位职业病危害控制与管理；

6．影响健康的社会因素；

7．社会保健体系的社会特征和功能；

8．工作场所健康促进的计划、设计和评价；

9．职业健康促进的进展。

三、培训方式

1．邀请权威专家采用课堂式授课，课堂穿插互动交流；

2．培训班将提供相关教材，供学习、工作参考；

3．请学员自备近期二寸免冠照片 2 张，培训结束后，中国

职业安全健康协会给认真学习的学员颁发培训证书。

- 3 -

四、研讨会时间、地点

第一期：2019 年 5 月 17 日—21 日（17 日报到）  北京

第二期：2019 年 5 月 31 日—6 月 4 日（31 日报到）南京

第三期：2019 年 6 月 14 日—18 日（14 日报到）  广州

五、其他事项

1．请各单位根据工作业务实际，做好报名组织工作，并于

每期会议前一周前将《报名回执》（见附件）传真或电子邮件形

式发至中国职业安全健康协会秘书处。

联系人：周志良(13311132477)、吴松（13601275017）

电话/传真：010-64463862

电子邮箱：476338486@qq.com

2．培训费：2400 元/人，食宿统一安排，费用自理。

银行账户信息：

户  名：中国职业安全健康协会

开户行：中国工商银行股份有限公司北京惠新支行

账  号：0200006309026400165

备  注：健康企业建设培训

中国职业安全健康协会

2019 年 4 月 11 日

- 4 -

附件：

《职业健康促进和健康企业建设培训班报名回执》

参加培训班期次：□第一期    □第二期    □第三期

单位名称：

联 系 人：                联系电话：

序号 姓名 性别 所在部门 职务/职称 手机
住宿

（单住/标间合住）

备注

1. 请在参加相应的期次前面的“□”内打“√”。

2. 如需发票，请填写增值税专用发票开具信息：单位名称、纳税人识别号、开

户银行、开户账号、地址、电话等。

3. 请准确填写“住宿情况”栏，以便为您提前安排房间。

4. 各期培训班的具体地点在开班前另行通知。